
ш
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

О введении на территории городского округа Саранск ограничительных 

мероприятий по предупреждению распространения гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций

Во исполнение предложения Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Республике Мордовия от 19 февраля 2019 года № 01/500-03-47-19, в 

соответствии с Уставом городского округа Саранск Администрация 

городского округа Саранск постановляет:

1. С целью снижения заболеваемости гриппом и острыми 

респираторными вирусными инфекциями, предупреждения развития 

эпидемии в образовательных организациях городского округа Саранск, 

приостановить учебный процесс в муниципальных образовательных 

организациях городского округа Саранск с 22 февраля 2019 года по 

27 февраля 2019 года включительно.

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций, 

организаций дополнительного образования довести до сведения родителей 

(законных представителей) обучающихся информацию о временном 

приостановлении учебного процесса в школах с 22 февраля 2019 года по 

27 февраля 2019 года включительно. Организовать для обучающихся

№ У /

003537

Т ип. И М У . З ак . 1434 - 10 ООО.



изучение учебного материала посредством дистанционного обучения с 

внесением соответствующих данных о прохождении программного 

материала начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в электронных (бумажных) журналах за счет уплотнения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Г лавы городского округа Саранск - Директора Департамента по 

социальной политике Администрации городского округа Саранск.

Глава городского округа Саранск П.Н. Тултаев


